Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0501/2019
Em, 31 de outubro de 2019

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE
SEJA FEITA REFORMA GERAL DA ESCOLA
MUNICIPAL FRANCISCO FRANCO, NO BAIRRO
ARAÇÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma geral da Escola Municipal Francisco Franco,
localizada no Bairro Araçá.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente proposta visa resolver o problema da Escola Municipal Francisco
Franco, que funciona em estado extremamente precário.

O muro prestes a cair põe em risco a segurança dos alunos, o telhado quebrado,
que provoca vazamentos e a fossa precisando de manutenção.

Tal providência se faz urgente por prejudicar o ano letivo e principalmente o bem
estar e segurança dos alunos.

Para evitar que problemas mais sérios venham acontecer, solicito a aprovação da
presente Indicação aos nobres pares.